LAPI LABORATORIO PREVENZIONE INCENDI S.p.A.
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ATTESTAZIONE DI CLASSIFICAZIONE ACL/720/08/CPR/14041 Rev.2
Classification Assessment
QuuhawhbkimmdmnmﬂmeminmmdmmusMIeWumddsumm e in relazione alle leggi,
MMeMammwmmmmiMhMGmhmm:
mmmmdmmmwmmmmmwmmmummmqsmmMmmmmof
mmmmmqmmsmmmmmm, it has been stated that the construction product :

RAPPORTO DI CLASSIFICAZIONE DI REAZIONE AL FUOCO N° 720.0DC0050/08
Reaction to fire classification report n°.

CLASSIFICAZIONE RICHIESTA DA / Classification on behalf of

ALMA S.p.A.
Via Donatello, 28/30 - 50010 Loc. Capalle - Campi Bisenzio (Fl) - ITALY

DENOMINAZIONE COMMERCIALE DEL MATERIALE / Trade name of the material .

TAURUS ey
(Peso / Weight : 1300 g/m?) 15/

STANDARD DI PRODOTTO / Product Standard
EN 14041: 2004

METODO DI CLASSIFICAZIONE / Classification standard
UNI EN 13501-1:2009
Fire classification of construction products and building elements - Part 1: Classification using test data from reaction to fire tests
(CQlassificazione al fuoco di prodotti ed elementi da costruzione - Parte 1: Classificazione sulla base dei dati di prove di reazione al fuoco)

CLASSIFICAZIONE / Classification

Bn-s1
La classificazione sopra riportata & valida per la seguente applicazione effettiva:
Rivestimento pavimento posto in opera incollato con adesivo tipo Aquacol T della Mapei S.p.A. in ragione di 350 g/m’a
substrato incombustibile di Euroclasse A1, o A2;.

Uorganismo di certificazione (LAPS S.p.A. - Laboratorio prevenzione incendi N° 0987) ha effettuato le prove iniziali di tipo (ITT)
richieste in A0C3 su campioni prelevati nello stabilimento secondo un piano di prove prestabilito per verificare le caratteristiche
intrinseche del prodotto. Il Laboratorio non & stato coinvolto in nessuna attivita di campionamento.

Questo secondo rinnovo {Rev.2) del certificato, emesso per la prima volta il 09/07/2008, & stato rilasciato senza ripetizioni di
prove e rimane valido al permanere delle condizioni richiamate nelle specifiche tecniche armonizzate o fino a che non vengano
introdotte variazioni a livello sia del prodotto che del controllo di produzione fino al 31/12/2018.

The above reported classification is valid for the following actual end use:
Floor covering glued with adhesive type Aquacol T by Mapei S.p.A. in ratio of 350 g/m’ to non-combustible substrates
classified as Euroclasses Alz or A2,

The notified body (LAPI S.p.A. - Laboratorio prevenzione incendi N° 0987) has performed the initial type testing (ITT) on the
samples taken at the factory in accordance with the described test for the relevant characteristics of the product {AocC3).
The Laboratory has not been involved in any sampling activity.

This second renewal (Rev.2) of the certificate, first time issued on 09/07/2008, was released without repetition of tests and it
remains valid as long as the conditions laid down in t 7e harmonised technical specification in reference or the manufacturing
conditions in the factory or as long as the facjory produttion control itsglfdre not modified significantly and latest on 31/12/2018.

Prato, 10/07/2018 I Resp o Chrtificazione
The jofy Manager

Valid until: 31/12/2018

Questo dccu;;nto deve essere letto congiuntamente ai Rapporti di Prova, per la descrizione del prodotto e per
ogni altra notizia di dettaglio. Questo documento non costituisce approvazione di tipo né certificazione di
e o If prodotto né tantomeno dichiarazione di conformita, che spetta esclusivamente al Produttore / Sponsor.
9 This document has to be read in conjunction with the Test Reports, for the description of the product and for every
other detail. This document does not represent type approval or certification of the product neither declaration of
compliance, that is exclusively under the responsibility of the Manufacturer or Sponsor.

Il presente Rapporto di Prova non pud essere riprodotto in forma parziale senza 1’autorizzazione scritta di questo Laboratorio



